
Latvijas hokeja federācijas  

Ivara Plikšķa Balvas un LHF licencēto labāko tiesnešu saraksta nolikums 

1. Ivara Plikšķa Balvas mērķi: 

1.1. Apbalvot Latvijas Hokeja federācijas rīkoto sacensību labāko tiesnesi. 

2. LHF licencēto labāko tiesnešu noteikšans mērķi: 

2.1. Popularizēt Latvijas tiesnešu sasniegumus ārpus LHF organizētajām spēlēm. 

3. Plikšķa Balvas ieguvēju noteikšana: 

3.1. Katras sezonas noslēgumā, no 01.06. līdz 14.06., LHF Valdes apstiprinātie LHF 

Tiesnešu komitejas locekļi, katrs, elektroniski nosūta LHF Tiesnešu sektora 

koordinatoram, uz attiecīgo e-pasta adresi, trīs (3) balvas kandidātus, ierindojot 

tos pozīcijās no viens (1) līdz trīs (3) 

3.2. Balsstiesīgie locekļi: 

•  Tiesnešu komitejas priekšsēdētājs; 

• Tiesnešu komitejas priekšsēdētāja vietnieks; 

•  Tiesnešu komitejas locekļi; 

• Tiesnešu komitejas sekretārs. 

3.3. Izvērtējot kandidātus, vērā tiek ņemts darbs tikai LHF organizētajās sacensībās: 

• Latvijas vīriešu augstākā līga 

• Latvijas sieviešu augstākā līga 

• Junioru Attīstības Hokeja Līga 

• Latvijas Jaunatnes un Bērnu Hokeja Čempionāts 

3.4. Kandidāti par piešķirtajām vietām saņem punktus: 

• 1.vieta – 5 punkti 

•  2.vieta – 3 punkti 

• 3.vieta – 1 punkts 

3.5. Kandidāts ar lielāko punktu summu tiek noteikts par Balvas ieguvēju, vienādu 

punktu skaita gadījumā, tiesnesis ar vairāk aizvadītām spēlēm augstākā 

čempionātā ieņem augstāku vietu. 

3.6. Kvalifikācijas noteikumi: 

• Aktīva LHF tiesneša licence; 

• Vismaz divdesmit (20) apkalpotas spēles LHF organizētajās sacensībās; 

• Tiesnesis nav saņēmis brīdinājumu vai rājienu par LHF Tiesnešu komitejas 

nolikuma vai LHF sacensību nolikumu pārkāpumiem attiecīgajā sezonā 

3.7.  LHF Valde apstiprina Ivara Plikšķa Balvas ieguvēju 

 



 

 

4. LHF licencēto, sezonas labāko tiesnešu noteikšana 

4.1. Katras sezonas noslēgumā, no 01.06. līdz 14.06., LHF Valdes apstiprinātie LHF 

Tiesnešu komitejas locekļi, katrs, elektroniski nosūta LHF Tiesnešu sektora 

koordinatoram, uz attiecīgo e-pasta adresi, piecus (5) kandidātus, ierindojot tos 

pozīcijās no viens (1) līdz pieci (5) 

4.2. Balsstiesīgie locekļi: 

•  Tiesnešu komitejas priekšsēdētājs; 

• Tiesnešu komitejas priekšsēdētāja vietnieks; 

•  Tiesnešu komitejas locekļi; 

• Tiesnešu komitejas sekretārs. 

4.3. Izvērtējot kandidātus, vērā tiek ņemts darbs visās IIHF biedru vai sadarbības 

līgās. 

4.4. Kandidāti par piešķirtajām vietām saņem punktus: 

• 1.vieta – 7 punkti 

• 2.vieta – 5 punkti 

• 3.vieta – 3 punkti 

• 4.vieta – 2 punkti 

• 5.vieta – 1 punkts 

4.5. Kandidāt tiek ierindoti pēc saņemto punktu summas no lielākās uz mazāko, šādi 

veidojot gala pozīcijas, vienādu punktu skaita gadījumā, tiesnesis ar vairāk 

aizvadītām spēlēm augstākā čempionātā ieņem augstāku vietu. 

4.6. Kvalifikācijas noteikumi: 

• Aktīva LHF licence 

• Tiesnesis nav saņēmis brīdinājumu vai rājienu par LHF Tiesnešu komitejas 

nolikuma vai LHF sacensību nolikumu pārkāpumiem attiecīgajā sezonā 

4.7. LHF Valde apstiprina sezonas labāko tiesnešu sarakstu. 


